Приложение №4

к  информационной карте

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА

г. Рубцовск                                                                                                      «___» _______ 2014 года

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» города Рубцовска, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ___________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании протокола подведения итогов электронного аукциона  № ___________ от "___" ___________ 2014 г. заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Поставщик обязуется осуществить поставку канцелярских товаров для МКУ «Управление образования» города Рубцовска (далее – товар) в количестве и по ценам, указанным в Спецификации (Приложение №1), а Заказчик обязуется принять и  обеспечить оплату поставленного товара.

1.2. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет ______________(),   в том числе НДС/без НДС.
Цена Контракта является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
2.2. Цена Контракта включает в себя все затраты, связанные с поставкой товара, страхованием, уплатой налогов, включая НДС, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей и остается неизменной до конца срока действия контракта.

 2.3. Авансирование не предусмотрено.

 2.4. Расчет по настоящему Контракту производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки товара в течение 10 (десяти) рабочих дней на основании представленных Поставщиком счетов-фактур и накладных.

2.5. Источник финансирования - бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Поставка Товара осуществляется партиями по заявкам Заказчика, в течение 3-х рабочих дней после получения заявки по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск,  пер. Бульварный, 4, каб. №37 (далее – Адрес поставки).

3.2. Сроки поставки товара: с  даты заключения  Контракта по  30 сентября 2014 года согласно поданной заявке Заказчика.
3.3. Поставщик обязан направить Заказчику факсом, или электронной почтой извещение о готовности товара к поставке, в котором должен указать запланированное время доставки партии товара. Неполучение или несвоевременное получение извещения по вине Поставщика или в связи с непринятием Поставщиком всех разумных мер для уведомления Заказчика, исключают право Поставщика ссылаться на препятствия к поставке.

3.4. Поставщик поставляет товар в упаковке, обеспечивающей сохранность груза от всякого рода повреждений на весь период доставки от Поставщика до Заказчика, при погрузке/разгрузке и на период хранения в складском помещении и соответствующей установленным стандартам, характеру товара, требованиям производителя. Нарушение целостности упаковки и наличие на ней следов механических повреждений не допускается.

3.5. Доставка товара до места поставки, погрузка/разгрузка осуществляются за счет средств, под ответственность Поставщика и силами Поставщика или с привлечением третьих лиц по Адресу поставки,  в т.ч. перемещение товара в указанное Заказчиком (его представителем) помещение.

3.6. Вместе с товаром Поставщик передает Заказчику сертификаты соответствия ГОСТ Р и иные документы на товар в соответствии с законодательством РФ (копии).

3.7.Датой поставки партии товара считается дата подписания Заказчиком (уполномоченным представителем) товарно-транспортной накладной, в которой указываются наименование, цена, количество и стоимость  товара. Момент подписания товарно-транспортной накладной уполномоченным представителем Заказчика считается моментом перехода права собственности.

3.8.Внесение каких-либо изменений в одностороннем порядке в текст товарной накладной после ее составления не допускается. Внесение любых исправлений может осуществляться только по согласованию Сторон и должно быть удостоверено подписями их ответственных представителей.

3.9.Все необходимые руководства пользователя должны быть на русском языке. Во всех случаях недопустимо предоставление Технической документации и Руководств пользователя в виде ксерокопий.

 3.10.При поставке Поставщик передает все необходимые принадлежности и документы, относящиеся к товару, в том числе эксплуатационную документацию на русском языке, необходимые для поддержания поставленного товара в исправном, работоспособном состоянии.

3.11. Поставка товара, не включенного в Приложение №1 или не соответствующего требованиям по качеству, не оплачивается.
4.  ПРИЕМКА ТОВАРА
4.1. При передаче товара Поставщик представляет следующие документы в двух экземплярах: счета, счета-фактуры, акт приема-передачи товара и товарные накладные с обязательной ссылкой на номер Контракта и иные необходимые документы. При поставке товара без надлежащей документации товар принятию и оплате не подлежит.

4.2. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней проверяет товар  на соответствие качества, количества, комплектности товара требованиям настоящего Контракта и техническим требованиям и возвращает Поставщику подписанный акт приемки-передачи товара либо направляет мотивированный отказ от подписания акта приемки-передачи в письменной форме.

4.3. В случае отказа Заказчика от подписания акта приемки-передачи товара, сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Поставщиком мотивированного отказа Заказчика составляется двусторонний акт, который является основанием для замены или допоставки товара за счет Поставщика.

5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Оповестить Заказчика о готовности поставки товара не менее чем за 1 (один) рабочий день до даты поставки.

5.1.2. Передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.1.3.Поставить товар Заказчику  собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет. Все виды погрузо-разгрузочных работ,  осуществляются Поставщиком за свой счет;

5.1.4. Предоставить Заказчику с каждым комплектом поставляемого товара копии сертификатов (деклараций о соответствии) на все товары, которые подлежат сертификации в соответствии с законодательством Российской Федерации и иные документы, подтверждающие качество товара.

5.1.5. Устранить за свой счет выявленные при приемке – передаче Товара недостатки  и некомплектность в течение 3 (трех) рабочих дней с момента заявления о них Заказчиком, либо заменить некачественный товар

5.1.6. Извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение Поставщиком своих обязательств по поставке товара.

5.2. Поставщик имеет право:

5.2.1. Участвовать в приемке – передачи товара в соответствии  с требованиями настоящего Контракта.

5.3. Заказчик обязан:

5.3.1. Принять товар в соответствии с разделом 4 настоящего Контракта и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента и других характеристик товара подписать акт приемки – передачи товара и передать один экземпляр Поставщику.

5.3.2. Произвести оплату поставленного товара в сроки и на условиях, предусмотренных   настоящим Контрактом.

  5.4.Заказчик имеет право:

5.4.1.Отказаться от приемки некачественного товара, а так же товара, не соответствующим условиям настоящего Контракта.

5.4.2.Требовать замены некачественного товара, а также товара, несоответствующего условиям настоящего Контракта.

5.4.3.Не оплачивать некачественный товар, а также товар, несоответствующий условиям настоящего Контракта.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Поставщик гарантирует, что товар, поставляемый в рамках Контракта, является новым и ранее не эксплуатировавшимся, соответствует Спецификации. Качество, комплектность товара, его технические и качественные характеристики должны соответствовать  требования установленным в Российской Федерации для такого рода товаров  и требованиям завода-изготовителя.
6.2. Если в течение срока годности товара Заказчиком будут выявлены недостатки, которые не были оговорены Поставщиком,  а также такие свойств, которые будут препятствовать нормальному использованию товара по назначению, то Заказчик вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков товара за счет Поставщика собственными силами или с привлечением третьих лиц в срок не более 3 (трех) рабочих дней, со дня получения от Заказчика соответствующего уведомления за исключением случая, когда Поставщик, получивший от Заказчика Акт о недостатках поставленных товаров, без промедления заменит поставленный товар товаром надлежащего качества.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Поставщика однократно в размере 10% цены Контракта, что составляет _______ руб. ____ коп.

7.3.За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% цены Контракта, что составляет  ___  руб. ___ коп.

7.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

7.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта о выполненных работах за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 7.2, 7.4 Контракта.

7.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по настоящему Контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по Контракту, если докажут что оно явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая войну, эпидемии, блокаду, стихийные бедствия и т.п., если названные обстоятельства явились непосредственной причиной невыполнения обязательств по данному Контракту

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Контракту, должна немедленно известить другую сторону о наступлении (прекращении) действий обстоятельств непреодолимой силы, препятствующей исполнению обязательств по Контракту.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
9.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в разд. 12 Контракта.

9.3. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
9.4. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

10.2.  Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Контракту третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

11.2. Вопросы, неурегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

11.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

11.4. Денежные средства, вносимые Поставщиком в качестве обеспечения исполнения Контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются Поставщику, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Поставщика. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Поставщиком в письменном обращении.

11.5. Настоящий Контракт вступает в действие с даты его заключения и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

    ЗАКАЗЧИК:

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК _________________________________________  МП

ЗАКАЗЧИК ____________________________________________  МП

Приложение №1

            к Контракту от _________ №____

Спецификация

	№
	Наименование товара
	Ед.из.
	Кол-во
	Цена за шт, руб., в том числе НДС 18%
	Общая сумма, руб. в том числе НДС 18%

	ИТОГО

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________

                              М.П.                 (подпись)

От Поставщика  ____________________________________

       М.П.
        (подпись)